

**Protokół nr XXIII/2017**  
**z dwudziestej trzeciej w V kadencji sesji Rady Powiatu**  
**w Wąbrzeźnie**  
**z dnia 27 kwietnia 2017 roku**

**Ad. 1. A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu** – otworzył dwudziestą trzecią sesję Rady Powiatu. Serdecznie powitał radnych oraz przybyłych gości.

*(Otwarcie nastąpiło o godz. 13<sup>00</sup>)*

**Ad. 2.** Na podstawie listy obecności **Przewodniczący** stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 14, w związku z czym obrady XXIII sesji Rady Powiatu są prawomocne.

*(Radny M. Markowski – nieobecny usprawiedliwiony)*

*(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu)*

**Ad. 3. A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Powiatu.
5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie powiatu w 2016 r.
8. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wąbrzeźnie o stanie sanitarnym i sytuacji epidemiologicznej Powiatu Wąbrzeskiego w 2016 roku.
9. Informacja Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa o działalności inspekcji na terenie powiatu w 2016 r.
10. Omówienie wykorzystania środków unijnych przez Powiat Wąbrzeski za 2016 rok oraz możliwości ich dalszego pozyskiwania.
11. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie:

- a) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2017,
- b) przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2016,
- c) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2017-2028,
- d) zmiany budżetu powiatu na rok 2017.
- e) udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasto Wąbrzeźno na dofinansowanie zadania inwestycyjnego „Przebudowa ulic: 750-lecia Wąbrzeźna i Wiśniowej w Wąbrzeźnie”,
- f) udzielenia dotacji celowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na doksztalcenie ucznia Zespołu Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie w Okręgowym Ośrodku Doksztalania Zawodowego w Bydgoszczy.

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

13. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

14. Zakończenie.

Następnie **Przewodniczący** w związku z brakiem uwag do przedstawionego porządku obrad poddał go pod głosowanie.

**Rada Powiatu jednomyślnie 14 głosami „za” w obecności 14 radnych przyjęła porządek obrad.**

**Ad. 4. A. Puchała - Przewodniczący Rady Powiatu** - poinformował, że na 7 dni przed sesją protokół z obrad XXII sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady oraz przekazano radnym drogą elektroniczną. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu, w jakim został sporządzony.

**Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** - przedstawił informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
*(Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu)*

**Ad. 6. M. Toś – radny** – złożył interpelację w sprawie stanu drogi powiatowej nr 1701C Działowo – Stanisławki.

**Ad. 7. A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu** – poprosił Powiatowego Lekarza Weterynarii o omówienie sprawozdania z działalności za rok 2016.

**W. Choroszkiewicz** – szczegółowo omówił przygotowane sprawozdanie. Podsumowując podkreślił, że sytuacja epizootyczna na terenie powiatu była dobra, przy czym zwrócił uwagę na dwa największe zagrożenia tj. afrykański pomór świń oraz ptasią grypą.

*(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu)*

*(W trakcie przedstawiania sprawozdania o godz. 13<sup>45</sup> salę obrad opuścił radny M. Toś – obecna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu – 13)*

**A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu** – zaproponował radnym, aby ewentualne pytania zadawać po przedstawieniu następnego z porządku obrad sprawozdania.

**Ad. 8. A. Puchała - Przewodniczący Rady Powiatu** – poprosił Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o omówienie sprawozdania z działalności za rok 2016.

**M. Zaleśna – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny** – za pomocą prezentacji multimedialnej przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 2016 roku. Określiła stan bezpieczeństwa sanitarnego powiatu w 2016 roku jako dobry i podkreśliła, iż występujące niezgodności nie stanowią zagrożenia dla zdrowia publicznego.

*(Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 5 do protokołu, Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu)*

*(W trakcie przedstawiania sprawozdania o godz. 14<sup>52</sup> na salę obrad powrócił radny M. Toś, natomiast w godz. 14<sup>02</sup>-14<sup>05</sup> salę obrad opuściła radna B. Szpryniecka, w godz. 14<sup>13</sup>-14<sup>23</sup> radny W. Siciński a w godz. 14<sup>22</sup>-14<sup>25</sup> radny A. Maciaszek – obecny stan radnych biorących udział w posiedzeniu – 14)*

**J. Broniewska – radna** – zwróciła uwagę na problem bezdomnych psów i kotów w powiecie i zapytała, czy przewidywane są jakiegokolwiek akcje, np. sterylizacji tych zwierząt, bowiem stanowią one duże zagrożenie epidemiologiczne dla ludzi i zwierząt. Zapytała, czy prowadzone są jakieś badania na temat skali tego zjawiska i czy podejmowane są jakiegokolwiek działania profilaktyczne w celu ograniczenia liczby bezdomnych psów i kotów?

**W. Choroszkiewicz – Powiatowy Lekarz Weterynarii** – poinformował, że problem bezdomnych zwierząt należy do kompetencji gmin, i każdy samorząd gminny przedstawia regularnie Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii sporządzony program opieki nad tymi zwierzętami, który podlega zaakceptowaniu, bądź zgłoszeniu ewentualnych uwag. Stwierdził, że nie zna dokładnie skali problemu, bowiem z posiadanych informacji wynika, iż gminy reagują na każde zgłoszenie łapiąc te zwierzęta i przekazując do schronisk. Dodał, że stałą procedurą jest dalsze ich sterylizowanie w schroniskach przez lekarzy weterynarii. Ponadto poinformował, że kotów nie uważa się za zwierzęta bezdomne, jednak gminy tworzą budki w miejscach ich największego gromadzenia się, gdzie są dokarmiane.

**A. Puchała - Przewodniczący Rady Powiatu** – podziękował sprawozdawcom za przygotowanie omówionych informacji, po czym o godz. 14<sup>27</sup> zarządził 10-minutową przerwę.

**Ad. 9.** Rada przyjęła sprawozdanie PIORIN na podstawie pisemnej informacji.

**Ad. 10.** **A. Puchała - Przewodniczący Rady Powiatu** – poprosił Panią Annę Wetzel – Kierownik Wydziału ds. Funduszy Zewnętrznych i Promocji o omówienie przygotowanej informacji.

**A. Wetzel – Kierownik Wydziału ds. Funduszy Zewnętrznych i Promocji** – za pomocą prezentacji multimedialnej omówiła wykorzystanie środków unijnych w 2016 roku oraz dalszą perspektywę ich wykorzystania przedstawiając złożone w 2017 roku wnioski o przyznanie dofinansowania.

*(Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 7 do protokołu, Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu)*

*(W trakcie przedstawiania informacji w godz. 14<sup>39</sup>-14<sup>41</sup> salę obrad opuścił radny K. Maćkiewicz, natomiast w godz. 14<sup>40</sup> – 14<sup>45</sup> radny M. Toś – obecny stan radnych biorących udział w posiedzeniu – 14)*

**Ad. 11.**

**ppkt a) A. Puchala - Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił treść uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2017. Poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady do spraw Osób Niepełnosprawnych. Wobec braku uwag poddał ją pod głosowanie.

*(Opinia Powiatowej Społecznej Rady stanowi załącznik nr 9 do protokołu)*

**Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr XXIII/115/2017 w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2017.**

*(Uchwała Nr XXIII/115/2017 stanowi załącznik nr 10 do protokołu)*

**ppkt b) A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił treść uchwały w sprawie przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2016, następnie wobec braku uwag poddał ją pod głosowanie.

**Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr XXIII/116/2017 w sprawie przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2016, następnie wobec braku uwag poddał ją pod głosowanie.**

*(Uchwała Nr XXIII/116/2017 stanowi załącznik nr 11 do protokołu)*

**ppkt c) A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2017-2028, następnie wobec braku uwag poddał ją pod głosowanie.

**Rada Powiatu 9 głosami „za” przy 2 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę Nr XXIII/117/2017 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2017-2028.**

*(Uchwała Nr XXIII/117/2017 stanowi załącznik nr 12 do protokołu)*

**ppkt d) A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2017, następnie wobec braku uwag poddał ją pod głosowanie.**

**Rada Powiatu 9 głosami „za” przy 2 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę Nr XXIII/118/2017 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2017.**

*(Uchwała Nr XXIII/118/2017 stanowi załącznik nr 13 do protokołu)*

**ppkt e) A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasto Wąbrzeźno na dofinansowanie zadania inwestycyjnego „Przebudowa ulic: 750-lecia Wąbrzeźna i Wiśniowej w Wąbrzeźnie”, następnie wobec braku uwag poddał ją pod głosowanie.**

**Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 14 radnych podjęła uchwałę Nr XXIII/119/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasto Wąbrzeźno na dofinansowanie zadania inwestycyjnego „Przebudowa ulic: 750-lecia Wąbrzeźna i Wiśniowej w Wąbrzeźnie”.**

*(Uchwała Nr XXIII/119/2017 stanowi załącznik nr 14 do protokołu)*

**ppkt f) A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na kształcenie ucznia Zespołu Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie w Okręgowym Ośrodku Kształcenia Zawodowego w Bydgoszczy, następnie wobec braku uwag poddał ją pod głosowanie.**

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 14 radnych podjęła uchwałę Nr XXIII/120/2017 w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na doksztalcenie ucznia Zespołu Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie w Okręgowym Ośrodku Doksztalcenia Zawodowego w Bydgoszczy.  
(Uchwała Nr XXIII/120/2017 stanowi załącznik nr 15 do protokołu)

**Ad. 12. A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu** – zgodnie z prośbą radnego Mieczysława Tosia dotyczącą udzielenia w formie pisemnej odpowiedzi na złożoną interpelację przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad.

**Ad. 13. Brak wolnych wniosków i oświadczeń radnych.**

**Ad.14. A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu** – podziękował za przybycie oraz udział w dyskusji, a następnie zakończył obrady XXIII sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie.

Zakończenie nastąpiło o godz. 15<sup>04</sup>

Protokolowała: S. Dąbrowska

Przewodniczący Rady  
  
Adam Puchała